2

 (
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
)Проект

О внесении изменений в порядок представления и рассмотрения
ежегодного отчета мэра города Череповца о результатах
его деятельности и деятельности мэрии города

Принято Череповецкой городской Думой

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок представления и рассмотрения ежегодного отчета мэра города Череповца о результатах его деятельности и деятельности мэрии города, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 02.02.2016  № 13, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Мэр города Череповца (далее - мэр города) подконтролен и подотчетен Череповецкой городской Думе (далее - городская Дума).
2.2. Мэр города, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет городской Думе отчет о результатах своей деятельности и деятельности мэрии города, в том числе о решении вопросов, поставленных городской Думой».
1.2. Пункты 2.3-2.5., 4.4 признать утратившими силу.
1.3. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«Решение городской Думы об утверждении отчета мэра города одновременно с отчетом мэра города подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, размещению на официальных сайтах городской Думы и мэрии города, а также в общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети “Интернет”».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

image1.wmf

oleObject1.bin